



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.12.06.1

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.12.06.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços ou mercadorias cotados abaixo, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização das festividades alusivas à Emancipação Política e ao Réveillon do Município de Farias Brito/CE, conforme premissas apresentadas no Edital Convocatório.

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PALCO: Locação de palco com estrutura de alumínio e madeira, com piso em estrutura metálica, revestido com compensado de 18mm, com as dimensões mínimas de 12,00x8,00m, 9,50m de pé direito, com piso regulável de 1,50m a 2,20m de altura (opcional), com cobertura com duas quedas de água e fechamento inferior.	Diária	2	R\$ 5.100,00 cinco mil e cem reais	R\$ 10.200,00 dez mil e duzentos reais
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (SOMIGRID): Locação de equipamento de sonorização PA line array stéreo, contendo duas consoles digitais de 48 canais, com técnicos capacitados para manuseio e manutenção do equipamento, com grid Q30 de dimensões mínimas de 9,00x7,00x5,00m (LxPxA), incluindo os serviços de logística do material, montagem e desmontagem.	Diária	2	R\$ 5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$ 11.000,00 onze mil reais
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: Locação de sistema de iluminação composto no mínimo de 01 mesa de iluminação digital de 24 canais, 20 par leds, 08 moving, 01 máquina de fumaça e 02 set light, com operador capacitado para manuseio e manutenção do equipamento.	Diária	2	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais	R\$ 5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais
4	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerado móvel, com capacidade mínima de 250 KVA, trifásicos, tensão 220/110 VAC, 60 Hz, incluindo os serviços de transporte e abastecimento.	Diária	2	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais	R\$ 5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais
5	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA - Formada de 07 (sete) pessoas com experiência em eventos para a realização dos serviços de segurança uniformizada (07 seguranças x 01 dia).	Diária	2	R\$ 700,00 setecentos reais	R\$ 1.400,00 mil e quatrocentos reais
6	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE BRIGADISTAS - Formada de 07 (sete) pessoas com experiência em eventos para atuar na prevenção de incêndios, abandono e combate a princípios de incêndio e pânico, e com experiência em eventos (07 brigadistas x 01 dia).	Diária	2	R\$ 1.000,00 mil reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
7	Contratação de atração musical regional de pequeno porte com estilo musical principal forró, com duração mínima de duas horas de show.	Cachê	2	R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
8	Contratação de atração musical regional de médio porte com estilo musical principal forró, com duração mínima de duas horas de show.	Cachê	1	R\$ 4.700,00 quatro mil e setecentos reais	R\$ 4.700,00 quatro mil e setecentos reais
Total					R\$ 42.500,00

Valor Total da Proposta: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)



000070
CONSTRUSERV
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

PROPONETE: CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME

ENDEREÇO: Rua José Márcio Nogueira, nº 118, bairro Areias I. CEP: 63.508-070 - Cidade de Iguatu - Estado Ceará.

CNPJ/CPF: 24.637.108/0001-58

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 65.4208-7

FONE: (88) 9.9621-8330

Banco: Banco do Nordeste - Agência nº: 021 - Conta Corrente nº: 057870-7

EMAIL: construserv2016@hotmail.com

Forma de pagamento: Conforme edital.

Validade da Proposta: 05 (cinco) dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos, para devidos fins que nos preço estão incluídos todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes á prestação do objeto licitado.

Declaramos de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo de demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado.

Iguatu - Ceara, 12 de dezembro de 2018.

mt
m: cyntya

Maria Cyntya Nayna Josino
RG: 2007373279-0
CPF: 063.212.373-70
ADMINISTRADOR

ces



CONSTRUTORA VIEIRA E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 19.470.900/0001-20

Av. Alberico Cavalcante Mendonça, 54

Bairro Alvorada - Iguatu/CE

Proposta de Preços

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/193, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE CONVITE N° 2018.12.06.1.

DECLARAMOS AINDA QUE, APÓS A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR/FORNECER OS SERVIÇOS OU MERCADORIAS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS À EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E AO RÉVEILLON DO MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE, CONFORME PREMISSAS APRESENTADAS NO EDITAL CONVOCATÓRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PALCO: LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E MADEIRA, COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO COM COMPENSADO DE 18MM, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12,00X8,00M, 9,50M DE PÉ DIREITO, COM PISO REGULÁVEL DE 1,50M A 2,20M DE ALTURA (OPCIONAL), COM COBERTURA COM DUAS QUEDAS DE ÁGUA E FECHAMENTO INFERIOR.	DIÁRIA	2	6.000,00	12.000,00
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (SOMIGRID): LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PA LINE ARRAY STÉREO, CONTENDO DUAS CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM TÉCNICOS CAPACITADOS PARA MANUSEIO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM GRID Q30 DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9,00X7,00X5,00M (LXPXA), INCLUINDO OS SERVIÇOS DE LOGÍSTICA DO MATERIAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIÁRIA	2	6.000,00	12.000,00
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO NO MÍNIMO DE 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL DE 24 CANAIS, 20 PAR LEDS, 08 MOVING, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA E 02 SET LIGHT, COM OPERADOR CAPACITADO PARA MANUSEIO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO.	DIÁRIA	2	3.000,00	6.000,00
4	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADO MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 220/110 VAC, 60 HZ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO.	DIÁRIA	2	3.000,00	6.000,00
5	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA - FORMADA DE 07 (SETE) PESSOAS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA (07 SEGURANÇAS X 01 DIA).	DIÁRIA	2	800,00	1.600,00

000071



CONSTRUTORA VIEIRA E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 19.470.900/0001-20

Av. Alberico Cavalcante Mendonça, 54
Bairro Alvorada - Iguatu/CE

6	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE BRIGADISTAS - FORMADA DE 07 (SETE) PESSOAS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS PARA ATUAR NA PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS, ABANDONO E COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO E PÂNICO, E COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS (07 BRIGADISTAS X 01 DIA).	DIÁRIA	2	1.200,00	2.400,00
7	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM ESTILO MUSICAL PRINCIPAL FORRÓ, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS DE SHOW.	CACHÊ	2	1.500,00	3.000,00
8	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM ESTILO MUSICAL PRINCIPAL FORRÓ, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS DE SHOW.	CACHÊ	1	4.800,00	4.800,00
				TOTAL	R\$ 47.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 47.800,00- QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS					

EMPRESA/PESSOA FÍSICA: CONSTRUTORA VIEIRA E SERVIÇOS EIRELI - ME
 ENDEREÇO: AV. ALBERICO CAVALCANTE MENDONÇA, 54 - BAIRRO ALVORADA CIDADE: IGUATU/CE. CEP: 63.507-683
 CNPJ/CPF: 19.470.900/0001-20 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 65.4076-7
 DATA DE ABERTURA: 14/12/2018
 HORA DA ABERTURA: 09:00 HORAS.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

IGUATU/CE, 13 DE dezembro DE 2018

Clevo Dutilheira Vieira
 19.470.900/0001-20
CONSTRUTORA VIEIRA E
SERVIÇOS EIRELI - ME
 AV. ALBERICO CAVALCANTE MENDONÇA, 54
 ALVORADA-CE. 63.507-683-IGUATU-CE

000072

at

TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, Cariús – Ceará

CNPJ nº 16.741.477/0001-68 – Fone: (88) 9 9796-8320

Email: telaserventos@gmail.com

000073

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE CONVITE Nº 2018.12.06.1.

DECLARAMOS AINDA QUE, APÓS A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS REALTIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR/FORNECER OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS À EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E AO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PALCO: LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E MADEIRA, COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO COM COMPENSADO DE 18MM, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12,00 X 8,00 METROS, 9,50 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO REGULÁVEL DE 1,50 METROS A 2,20 METROS DE ALTURA (OPCIONAL), COM COBERTURA COM DUAS QUEDAS DE ÁGUA E FECHAMENTO INFERIOR	Diária	2	5.500,00	11.000,00
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE (SOM/GRID): LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO P.A. LINE ARRAY STÉREO, CONTENDO 02 (DUAS) CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM TÉCNICOS CAPACITADOS PARA MANUSEIO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM GRID Q-30 DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9,00 X 7,00 X 5,00 METROS (L X P X A), INCLUINDO OS SERVIÇOS DE LOGÍSTICA DO MATERIAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Diária	2	5.700,00	11.400,00
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO NO MÍNIMO DE 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL DE 24 CANAIS, 20 PAR-LEDS, 08 MOVING, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA E 02 SET LIGHT, COM OPERADOR CAPACITADO PARA MANUSEIO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO	Diária	2	2.800,00	5.600,00
4	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADO MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 220/110 VAC, 60 HZ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO	Diária	2	2.800,00	5.600,00

HL

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, Cariús – Ceará

CNPJ nº 16.741.477/0001-68 – Fone: (88) 9 9796-8320

Email: telaservicos@gmail.com

000074



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA - FORMADA DE 07 (SETE) PESSOAS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA (07 SEGURANÇAS X 01 DIA)	Diária	2	750,00	1.500,00
6	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE BRIGADISTAS - FORMADA DE 07 (SETE) PESSOAS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS PARA ATUAR NA PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS, ABANDONO E COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO E PÂNICO, E COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS (07 BRIGADISTAS X 01 DIA)	Diária	2	1.100,00	2.200,00
7	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE PEQUENO PORTE, COM ESTILO MUSICAL PRINCIPAL FORRÓ, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS DE SHOW	Cachê	2	1.400,00	2.800,00
8	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE MÉDIO PORTE, COM ESTILO MUSICAL PRINCIPAL FORRÓ, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS DE SHOW	Cachê	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL GERAL - R\$					45.100,00
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS)					

EMPRESA: TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ Nº 78, BAIRRO VILA NOVA, EM CARIÚS - CEARÁ

CNPJ Nº 16.741.477/0001-68

ABERTURA: 14/12/2018 ÀS 09:00HRS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

R. Romilton da Silva Barbosa
TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

CNPJ Nº 16.741.477/0001-68

ROMILTON DA SILVA BARBOSA

F Nº 017.905.213-60

SÓCIO - ADMINISTRADOR

vt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
487

X